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پله واقعاً رفت
مراسم تشییع جنازه پله هم با شکوه هرچه تمام تر برگزار 
شد و 2 روز طول کشــید. جســد او را در یک گورستان 
چندطبقه دفــن کردند. البتــه مردم اجــازه حضور در 
گورستان نکروپل اکومنیکا را نداشتند. زمانی که تابوت 
اسطوره فوتبال برزیل از استادیوم خارج شد تا به اوربانو 
کالدیرا منتقل شــود، شهرداری ســائوپائولو در آسمان 
شهر مراسم آتشبازی ویژه ای به افتخار او انجام داد. این 
گورســتان مجلل یک قبرســتان عمودی منحصر به فرد 
در یک ســاختمان 14طبقه اســت که شــامل 14هزار 
 مقبره، یک آبشار و یک  موزه ماشین است. این بنا که در 
سال1۹۸۳ توسط پپه التستات )Pepe Altstut(، معمار 
عجیب و غریب، ساخته شد، جزو جاذبه های گردشگری 

است و آبشار، کافی شاپ، رستوران و همه  چیز دارد.
   خانواده پله از باشگاه ســانتوس درخواست کرده اند 
پیراهن شماره10 این باشگاه را بایگانی کنند و به بازیکن 
دیگری ندهند. گفته شده بود هنوز به مادر 100ساله اش 
خبر داده نشــده که پله درگذشــته. در رختکن باشگاه 
سانتوس کمدی هست که سال هاســت قفل است و این 

باشــگاه هنوز تصمیم نگرفته آن را باز کند و برای عموم 
به نمایش بگذارد.

   همزمان فیفــا از یک رکورد جدید پلــه هم رونمایی 
کرد و او را رکــورددار گلزنی در یک ســال میلادی لقب 
داد و این عنوان از لیونل مســی گرفته شد. پایگاه رسمی 
فیفا در مقاله ای که پس از مرگ پله منتشر کرد، یکی از 
رکوردهای او را زدن 12۷ گل در یک سال میلادی عنوان 
کرد؛ رکوردی که پله در سال1۹۵۹ )1۹-1۸سالگی( و 
در 10۳ بازی ثبت کرده. این در حالی اســت که پیش تر، 
لیونل مسی با ۹1 گل خود در سال2012 دارنده این رکورد 
شناخته می شد. در آن زمان نیز عنوان شد مسی در این 

مسیر، رکورد ۸۵ گل گرد مولر )1۹۷2( را شکسته است.
   اینفانتینو، رئیس فیفا از فدراسیون های زیرمجموعه 
این نهــاد بین المللی درخواســت کرده دســت کم یک 
ورزشگاه را در کشورهای خود به نام پله نامگذاری کنند. 
جانی اینفانتینو در مراســم تشــییع جنازه پله گفت که 
انتظار دارد دست کم 211ورزشــگاه در سراسر جهان به 

نام پله نامگذاری شود.

دوران بد ویرجیل و داروین
لیورپول ۳ بر یک به برنتفــورد باخت اما نباید از این باخت 
سنگین تعجب کرد. زنبورها که لقب برنتفورد است، فقط 
بلدند بزرگان را نیش بزنند. برنتفورد در فصل 2۳  -2022 
لیگ برتر این رکوردهــا را در رویارویی با بزرگان لیگ برتر 
ثبت کرده؛ بردن یونایتد پس از ۸4 سال، بردن سیتی در یک 
بازی لیگ پس از ۷1 ســال و بردن لیورپول بعد از ۸۵ سال. 
آنها فصل پیش آرســنال و چلســی را هم پس از ۸۳سال 
شکســت داده بودند. زنبورها در این فصل هر دو تیم شهر 
منچســتر و تیم اول بندر لیورپول را برده اند و جالب اینکه 

غیر از این ۳ برد تنها در ۳ دیدار دیگر لیگ برنده شده اند.
   هواداران لیورپول از عملکرد داروین نونیس شــاکی 
هســتند. این مهاجم اروگوئه ای که با کلی ســروصدا و 
ریخت وپاش پول از بنفیکا خریداری شــده، در هر بازی 
چندین موقعیت مسلم گلزنی را خراب می کند و به نوعی 
طلسم شده است. با این حال، آمار و تاریخ نشان می دهد 
باید به او فرصت داد. نونیس در 22بازی ۹گل برای قرمزها 

به ثمر رسانده و این در حالی است که اسطوره این باشگاه 
یعنی لوئیس سوارس در همین تعداد مسابقه تنها ۸گل 
برای این تیم زده بود. نونیس 1۵موقعیت از 1۹ موقعیت 
مســلم گلزنی اش در لیگ برتر را از دســت داده. مهاجم 
اروگوئه ای در 22 بازی این فصل )در همه رقابت ها(، آمار 

۹ گل و ۳ پاس گل را به ثبت رسانده.
   ویرجیل فان دایک دیگر آن اقتدار ســابق را ندارد. او 
برای اینکه دریبل نخورد، عقبگرد می کند و به مهاجمان 
حریف فرصت گلزنی می دهد. انگار کلوپ هم دیگر اعتقاد 
ندارد ویرجیل تعویض نشدنی اســت. او از زمان پیوستن 
به لیورپول 146بازی لیــگ برتری انجام داده و تنها ۳ بار 
تعویض شده است؛ ســاوتهمپتون )201۸ - دقیقه۵۵(، 
اورتون )2020 - دقیقه11 به دلیل مصدومیت( و برنتفورد 

)202۳ - بین دو نیمه بدون مصدومیت(.
   لیورپول که حالا 4 امتیاز بــا رده چهارم جدول فاصله 
دارد، در ۷بازی اخیر لیگ موفق به کلین شیت نشده است.

رونالدو رسید
دیروز مراســم معارفه کریســتیانو رونالدو در ورزشگاه 
مرسول پارک با حضور هواداران النصر برگزار شد. بلیت 
این مراسم ارزان بود و 1۵ریال )معادل 1۷4هزار تومان( 
قیمت داشــت که هزینه این بلیت فروشــی صرف امور 
خیریه شد. بعد از بازشدن سایت خرید بلیت ها درحالی که 
ورزشــگاه النصر ۳0 هزار نفر گنجایش دارد، ظرف یک 
دقیقــه 66هزار نفر به ســایت هجوم بردنــد و بلافاصله 
بلیت ها تمام شــد. حساب کاربری اینســتاگرام باشگاه 
النصر که پیش از قطعی شــدن انتقال رونالدو ۸00هزار 
دنبال کننده داشت، تا نزدیکی ۸میلیون دنبال کننده پیش 
رفت. به این ترتیب این باشــگاه عربستانی از باشگاه های 
بزرگی مثل آاس رم، نیوکاسل، مارسی، سویا، لورکوزن، 
اورتون، ناپولی، پالمیراس و صدها باشــگاه دیگر بیشتر 

فالوئر دارد. این افزایش تنها ظرف 4۸ساعت رخ داده است. 
دیروز خیابان های منتهی به ورزشگاه مرسول و اتوبوس ها 
همه از پوسترها و بیلبوردهای کریستیانو رونالدو پر شده 
بود و شهر حالت ویژه به خود گرفته بود. کریستیانو ابتدا 
در تست پزشکی شرکت کرد و سپس راهی مراسم معارفه 
شد. مارکا گزارش داده بود بندی در قرارداد رونالدو وجود 
دارد که به او اجازه می دهد درصورت راهیابی نیوکاسل به 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپــا در فصل آینده، او بتواند 
از النصر راهی این باشگاه انگلیسی شود اما یک خبرنگار 
اسپانیایی این خبر را تکذیب و اعلام کرد چنین بندی در 
قرارداد رونالدو وجود ندارد. البته با توجه به اینکه مالکیت 
این دو باشــگاه تقریبا یکی اســت، امکان دارد در آینده 

چنین اتفاقی رخ دهد.

دیوار مهربانی
بازیکنانی که در سبد خریدهای رایگان در تابستان قرار می گیرند

گران ترین ها
این بازیکنان که تنها 
6ماه از قراردادشان 

باقی مانده، گران ترین 
بازیکنان موجود در بازار 

از این لحاظ هستند که 
می توانند رایگان جذب 

شوند. اگر باشگاه ها 
آنها را در همین پنجره 

نقل وانتقالاتی به فروش 
برسانند، می توانند 

بخشی از ارزش آنها را از 
باشگاه آینده بازیکنان 
دریافت کنند. یعنی به 
سودشان است که در 
همین زمستان آنها را 

بفروشند یا قراردادشان 
را تمدید کنند.

اشکرینیار
60میلیون یورو

لیونل مسی
50میلیون یورو

تیلمانس
 40میلیون یورو

جورجینیو
35میلیون یورو

کریم بنزما
35میلیون یورو

اندیکا
 32میلیون یورو

مارکوس تورام
 32میلیون یورو

ویلفرد زاها
 32میلیون یورو

انکونکو
 30میلیون یورو

کامادا
 30میلیون یورو

با بازشدن پنجره نقل وانتقالاتی نیم فصل، برخی بازیکنان 
بزرگ شاغل در لیگ های اروپایی این اجازه را دارند تا با 
باشــگاه های دیگر برای فصل آینده وارد مذاکره شوند. 
بازیکنان طبق قانــون می توانند در فاصلــه 6ماه یا یک 
پنجره مانده به پایان قراردادشــان درباره باشگاه بعدی 
تصمیم بگیرند اما پیش از آن اگر مذاکره ای صورت بگیرد 
غیرقانونی اســت و جریمه و محرومیــت در پی دارد. در 
سال های اخیر باشــگاه های بزرگ هم چشم شان دنبال 
جذب بازیکنان آزاد است. ابتدا یوونتوس این را باب کرد 
اما برخی باشگاه ها مثل رئال مادرید آن را افت می دانستند 
و ترجیح می دادند برای جذب بازیکنان به باشگاه های آنها 
پول بدهند. حالا رئال هم جزو همین دسته باشگاه هاست. 
در 2 فصل اخیر رئال مادرید داوید آلابا و رودیگر را به صورت 
رایگان جذب کرده. این انتقالات به سود خود بازیکن، مدیر 
برنامه ها و پدر و مادرهای آنان است. به بازیکنانی که رایگان 
به باشگاه می آیند، پاداش قابل توجهی داده می شود و در 
برخی موارد مثل ارلینگ هالند به پــدر یا مثل امباپه به 
مادرشــان هم پاداش کلان داده می شود. در این گزارش 
به بازیکنان مهمی می پردازیم که در تابستان آینده آزاد 
می شــوند و از همین حالا می توانند باشگاه فصل آینده 

خود را انتخاب و حتی اعلام کنند.

  فسخ قراردادی ها
غیر از کریســتیانو رونالدو که با وجود 6ماه باقی مانده از 
قراردادش با منچستریونایتد، طبق توافقی دوطرفه قرارداد 
خود را فسخ کرد تا بدون پرداخت هزینه ای به باشگاهی 
دیگر برود، از این دست فسخ قراردادهای توافقی باز هم 
داشته ایم. یک ســال پیش یوونتوس اقدام به آزادسازی 
آرون رمزی کرد تا از شــر دستمزد ۸میلیون یورویی این 
بازیکن که دیگر به دردشــان نمی خورد خلاص شــود. 
رئال مادرید هم قصد داشت در ژانویه ۳ بازیکن خود به نام 
ماریانو، اودریوسولا و ادن آزار را آزاد کند اما انگار موضوع 
فعلا منتفی است چون هیچ کدام پیشنهادی ندارند. یک 
بازیکن دیگر هم بود به نام لوکاس پرس که ســابقه بازی 
در آرسنال را داشت و امســال در کادیس بازی می کرد. 
لوکاس با پرداخت ۵00هزار یــورو که رقم قابل توجهی 
است قراردادش را با کادیس فسخ کرد تا به کمک باشگاه 
شهر محل تولدش یعنی دپورتیوو لاکرونیا برود که روزگار 

خوشی در لیگ دسته سوم اسپانیا ندارد.

  مودریچ
قراردادش رو به پایان است اما در ۳۷سالگی هنوز سرحال 
و روی فرم اســت. او همین دیروز قرارداد باشگاه النصر 
عربستان را رد کرد. لوکیتا از میلان و لیگ برتر هم پیشنهاد 
دارد، حتی گواردیولا هم در تابستان او را می خواست اما 
او ترجیح می دهد به خاطر شــرایط خانوادگی و مدرسه 

فرزندانش فوتبالش را در مادرید تمام کند. رئال مشکلی 
با تمدید ندارد و به زودی این اتفاق می افتد اما باشــگاه از 
مودریچ خواسته کمتر از گذشــته در تیم ملی کرواسی 

بازی کند.

  تونی کروس
همین حالا خیلی ها در اسپانیا و بسیاری از فوتبال دوستان 
در سراسر جهان عزا گرفته اند نکند کروس در پایان فصل از 
فوتبال خداحافظی کند. باورش سخت است که بازیکنی 
با این کیفیت که در نوع خودش تک است، در ۳2سالگی 
فوتبال را کنار بگذارد. حیف اســت. رئال بــا اینکه برای 
جانشین او با دورتموند بر ســر بلینگام مذاکره می کند 
اما امیدوار است دست کم یک فصل دیگر از خدمات این 

آلمانی بهره ببرد.

  کریم بنزما
مشکلی با تمدید قرارداد ندارد. در باشگاه او را می پرستند 
و از رئیس هم قدرت بیشتری دارد. بنزما همیشه زودتر 
از دیگران قراردادش را تمدید کرده و معمولا بر سر مبلغ 
قرارداد هم چانه نمی زند. دســتمزد دریافتی او نسبت به 

ستاره های بزرگ شبیه یک جوک است.

  آسنسیو
او از شــرایطی که در رئال دارد ناراضی است اما اگر قول 
بگیرد که بیشتر بازی می کند، دوست دارد بماند. بارسلونا 
چند سالی است شرایط آسنسیو را دنبال می کند. او گزینه 
محبوبی برای هواداران هر دو تیم است. مارکو در سال های 
اخیر از میلان و باشــگاه های لیگ برتری هم پیشــنهاد 
غیررسمی داشــته اما یک پیشنهاد رسمی 1۸0میلیون 
یورویی از لیورپول دریافت کرد که رئال آن را در دوران اوج 

این بازیکن نپذیرفت.

  بارسلونا
ســرخی روبرتو آن قدر در دســتمزدش تخفیف داده که 
بارسا چاره ای جز تمدید ندارد. او به اندازه یک بازیکن جوان 
تازه وارد پول می گیرد. بارسا می خواهد قرارداد مارکوس 
آلونسو را تمدید کند اما بازیکنانی مثل ممفیس، هکتور 
بیرین و یکی دو نفر دیگر قراردادشــان تمدید نمی شود. 
بارســا دنبال جذب بازیکنان رایگان در تابستان است. در 
تابستان گذشته بازیکنانی مثل بیرین، آلونسو، کریستنسن 
و فرانک کسیه به طور رایگان جذب شدند. امسال تیلمانس، 
مسی، کانته و چند ستاره دیگر که قراردادشان رو به پایان 

است جزو گزینه های بارسلونا خواهند بود.

  لیونل مسی
مسی تازه از استراحت پس از جام جهانی برگشته. باشگاه 

پاری سن ژرمن خیلی امیدوار اســت بتواند او را هم مثل 
سال گذشته که امباپه را قانع به ماندن کردند، راضی کنند 
در پاریس بماند. گزینه بازگشت به بارسلونا هم هست، هر 
چند که هنوز اختلافاتی بین او و بارسا وجود دارد. گزینه 
بعدی رفتن به لیگ فوتبال آمریکا و باشگاه اینتر مایامی 
است که تحت مالکیت دیوید بکام است و به تازگی 2 ستاره 
خود یعنی ایگواین و ماتوییدی را به دلیل بازنشستگی از 
دست داده است. اما از همه جذاب تر تلاش باشگاه الهلال 
عربستان برای خرید این ستاره آرژانتینی است. با آمدن 
رونالدو به لیگ عربستان، این احتمال تقویت شده است. 
مطمئن باشید مســی و پدرش آن قدر پول دوست دارند 
که به این گزینه هم فکر کنند. ریخت وپاش عربستانی ها 
برای کریستیانو می تواند مسی و خانواده اش را برای این 

انتقال وسوسه کند.

  یاران رونالدو
کانته، هافبک فرانسوی مدت هاست مصدوم است و حتی 
در جام جهانی هم جایش خالی بود. او گزینه بارســلونا و 
چند باشگاه بزرگ هم هست اما سعودی ها او را وسوسه 
کرده اند که به النصر و کریســتیانو رونالدو بپیوندد. گویا 
مسئولان این باشگاه به رونالدو قول جذب چند ستاره را 
داده اند؛ افرادی مثل کانته، سرخیو راموس، مارسلو و چند 
نفر دیگر. مارسلو از زمانی که به المپیاکوس یونان پیوسته 
تنها در ۸بازی به میدان رفته. جذب او برای النصر ساده تر 
از 2 گزینه دیگر است. ســرخیو راموس و مارسلو احتمالا 
به سفارش خود رونالدو در فهرســت باشگاه عربستانی 

قرار گرفته اند.

  دیگران
لئونار تروسار، مهاجم فرانسوی پرمشتری تیم برایتون 
یکی از ســتاره های رایگان در تابســتان آینده اســت. 
او احتمــالا به مربی ســابقش -گرام پاتر- در چلســی 
می پیوندد. توماس لمار هافبک فرانسوی اتلتیکو مادرید، 
یوسفا موکوکو جوان آلمانی دورتموند که دوست دارد به 
بارسلونا بپیوندد، روبرتو فیرمینو که ممکن است با آمدن 
خاکپو و بازگشــت ژوتا و لوییس دیــاس از مصدومیت 
همین دقایق اندک حضــورش در ترکیب لیورپول را از 
دست بدهد، کنراد لایمر اتریشــی که لایپزیش او را در 
تابستان از دست می دهد، ایلکای گوندوغان آلمانی که 
فصل آخر حضورش در منچسترسیتی را سپری می کند 
و ممکن است به بارسلونا یا بایرن مونیخ برود، آدرین ربیو 
که در تابستان گذشته به منچستریونایتد خیلی نزدیک 
شده بود اما زیاده خواهی مادرش او را از این انتقال دور 
ساخت و حالا بارســلونا دنبال جذب رایگان اوست و... 
دیگر بازیکنان مطرح موجود در بخش خریدهای رایگان 

تابستان آینده خواهند بود.
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